
 1 

 

 

Prodávající:  EFES, spol. s r.o. 

se sídlem:     K Radotínu 492, 156 00  Praha 5      

IČ:  41189710      

DIČ:  CZ41189710      

zapsána v:   OR u Městského soudu v Praze, odd.C, vložka 3360  

provozovna : EFES Pardubice,  Dělnická 385,  530 03  Pardubice 

adresa k doručení: Dělnická 385, 530 03  Pardubice, 

                              PO BOX 29, Hábova 1516, 155 00 Praha 5    

tel.: 466 670 390   fax: 466 670 389  e-mail: efespardubice@seznam.cz    

  
 

 

 

Kupující: Základní škola Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344      

se sídlem: npor. Eliáše 344, 530 09  Pardubice      

IČ: 60159022      

DIČ: ……………………………………………………………..      

zapsána v: rejstříku škol a školských zařízení MŠMT      

adresa k doručení: npor. Eliáše 344, 530 09  Pardubice     

Tel /  e-mail : 464 629 941, zspol3@zspol3.cz      

Číslo účtu: 10006-9701526524/0600 

 
  

Všeobecné obchodní podmínky společnosti EFES, spol. s r.o. platné pro všechny kupní smlouvy a 

vztahy z nich vyplývající pro provozovnu EFES  Pardubice, Dělnická 385, 530 03 Pardubice 
 

 

Čl. I  

 
Prodávající se zavazuje nabídnout kupujícímu zboží v průběhu kalendářního roku podle nabídkové listiny  

a při akceptaci nabídky prodat kupujícímu požadované množství zboží, a to ve lhůtách a cenách 

stanovených zvláštní dohodou u každého obchodního případu. 

 

Čl. II. Kupní smlouva  

 
Návrh kupní smlouvy (objednávka) může být předložen jakýmkoliv způsobem tj. písemně, ústně, 

telefonicky, faxem, e-mailem, či jinou elektronickou formou. Návrh musí obsahovat údaj o firmě 

objednatele, jeho sídle či místu podnikání, identifikačním čísle, DIČ a údaj o bankovním spojení.  

Kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy se obě strany dohodnou na jejím obsahu tj. na předmětu 

dodávky, požadované kvalitě, ceně, množství, termínu a způsobu dodání a místě určení dodávky a kdy je 

prodávajícím vystaveno potvrzení přijetí objednávky. O tom, že bylo potvrzení přijetí objednávky 

vystaveno, se kupující vyrozumí vhodným způsobem.  

 

 

 

 



 2 

Čl. III. Změna podmínek dodávky  

 
Obě strany se dohodly, že prodávající má právo změnit termín dodávky zboží v toleranci 2 dnů, a to 

v případě:  

 náhlých změn v dopravě způsobených neovlivnitelnými událostmi jako např. počasí, stávkou apod. 

 prodlení způsobeným třetími osobami jako např. celními orgány, dodavateli apod.  

 okolnosti, které nastala nezávisle na vůli prodávajícího, brání mu ve splnění jeho povinnosti a nelze 

rozumně předpokládat, že by mohla být v době vzniku závazku předvídatelná 

 nebo v závislosti na okolnostech vyšší moci  

O této skutečnosti je prodávající povinen bez zbytečného odkladu informovat kupujícího. 

Cena zboží bude po odpadnutí takové překážky aktualizována, a to podle cenových relací platných v době 

faktického dodání zboží.  

 

Čl. IV. Dodání zboží  

 
Prodávající splní svou povinnost dodat objednané zboží okamžikem: 

 kdy kupující zboží převezme a potvrdí dodací list v místě dodávky, pokud je zboží dodávané 

dopravou prodávajícího 

 převzetí zboží kupujícím ve skladě prodávajícího a potvrzením dodacího listu kupujícím  

 předání prvnímu dopravci, který prokáže oprávnění k převzetí zboží a potvrdí svým jménem převzetí 

na dodacím listě, na kterém uvede též státní poznávací značku vozidla (oprávněn k převzetí zboží je 

ten, který předá prodávajícímu písemné pověření kupujícího k převzetí zboží a prokáže se občanským 

průkazem či jiným identifikačním dokladem)  

 vykládkou u kupujícího z kamionu přímo od dodavatele   

Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí vzniku škody za zboží. Nebezpečí škody na zboží 

přechází na kupujícího též v okamžiku, kdy byl dle smlouvy povinen zboží v místě dodávky převzít. 

Vznik škody po přechodu nebezpečí vzniku škody na kupujícího nemá vliv na povinnost zaplatit kupní 

cenu.  

 

Kupující, který převezme zboží ve skladu prodávající je povinen potvrdit převzetí zboží na dodacím 

listu s uvedením svého jména a příjmení a předložení kopie občanského průkazu. 

Kupující, kterému je zboží dodáno prodávajícím do jeho provozovny, je povinen potvrdit převzetí 

zboží na dodacím listu s uvedením svého jména a příjmení a patřit otiskem razítka kupujícího.  

Kupující, kterému bylo dodáno zboží prostřednictvím dopravce, zašle kopii dodacího listu, kterou 

opatří svým podpisem a razítkem, nejpozději do 24 hodin po převzetí zboží od dopravce.  

Kupující, který obdrží zboží přímo od dodavatele, potvrdí převzetí na dodacím listě.  

Prodávající vyhodnotí reklamace a „uzavře“ obchod vystavením faktury (dále jen proces uzavírání).  

 

 

 

Čl. V. Úhrada kupní ceny  

 
Kupující provede úhradu za zboží na základě faktury – daňového dokladu. Daňový doklad vystaví 

prodávající na základě dodacího listu, který byl potvrzen kupujícím, a zašle ho na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy.  

Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů od jejího vystavení. 

Neuhradí – li kupující kupní cenu ve lhůtě splatnosti uvedené na daňovém dokladu, vznikne 

prodávajícímu právo účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 



 3 

Prodávající je oprávněn odmítnout dodat zboží kupujícímu na fakturu v případě, že kupující je v prodlení s 

úhradou svých splatných závazků delším než 14 dní a v případě, že pohledávky prodávajícího jsou vyšší 

než 30.000 Kč. V takovém případě je kupující povinen uhradit zboží při jeho převzetí, a to vedoucímu 

skladu/směny prodávajícího. Zboží bude kupujícímu vydáno teprve poté, co předloží příjmový pokladní 

doklad o zaplacení kupní ceny.  

 

 

Čl. VI. Prohlídka zboží a reklamace 

 

Při předání zboží je kupující nebo jím pověřená osoba povinna provést kontrolu jakosti a množství 

dodávaného zboží na základě dodacího listu s tím, že uzavírky je nutné provést nejpozději následující den 

po dodání zboží.  

Kupující má právo písemně reklamovat u prodávajícího jakost a množství zboží, a to ve lhůtě do 24 

hodin od převzetí zboží. Po uplynutí této lhůty nebude reklamace uznána.  

Kupující či ten, kdo je pověřen kupujícím k převzetí zboží se zavazuje, při dodávce zboží vykládkou 

z kamionu přímo od dodavatele, prověřit stav a teplotu zboží, ale i stav kamionu. Případné závady se 

kupující zavazuje zapsat do CMR nebo dodacího listu. Kupující odpovídá za škodu, která by nesplněním 

této povinnosti vznikla prodávajícímu nebo třetím osobám. 

 

Proces samotného uzavírání provádí oddělení kvality, a to pověřenými osobami, které jsou uvedeny 

v příloze č.1 těchto obchodních podmínek.  

Pokud dojde při kontrole k zjištění množstevních či jakostních vad v průběhu víkendu je nutné tyto vady 

ohlásit víkendové službě prodávajícího, nejpozději však v pondělí dopoledne tj. do 12 hodin na oddělení 

kvality. Na reklamace podané opožděně nebude brán zřetel.  

V případě vady zboží, kterou nelze okamžitě stanovit, je nutné ve výše stanovených lhůtách kontaktovat 

oddělení kvality a dohodnout se na prodloužení termínu max. do 2 dnů na uzavření nebo případném 

vrácení zboží do skladu kupujícího, na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

 

 

Čl. VII.  Jakost zboží  

 

Při včasném uplatnění záruky za jakost dodaného zboží má kupující nárok na slevu z původní ceny, která 

bude stanovena dohodou obou stran, podle rozsahu vady buď v procentech, nebo množstevním rabatem.  

Při poškození zboží dopravcem, které bylo způsobeno tím, že kupující použil nevhodnou dopravu nebo 

skutečností, že dopravce nedodržel přepravní podmínky tj. teplotu, čistotu přepravního prostoru, nemá 

kupující právo uplatnit nárok na slevu vůči prodávajícímu.  

 

 

Čl. VIII. Množství zboží 

 
Hmotnost dodaného zboží se provede vážením, které bude doloženo příslušnými raženými váženkami. 

Nemá-li kupující možnost takového vážení, provede převážení minimálně 10% z celkového množství 

originálního balení a na základě údajů o hmotnosti uvedených na obalech (brutto, netto, tara) provede 

přepočet celé dodávky. Pokud kupující zjistí rozdíl mezi deklarovaným množstvím a skutečnou váhou, 

zaznamená to do přepravních dokladů dopravce a zajistí k němu podpis řidiče. Odmítne-li řidič podepsat, 

vydá mu kupující pouze kopii nákladního listu bez potvrzení převzetí zboží, ale s uvedením data a 

neprodleně informuje prodávajícího.   

V případě dodávky zboží vlastní dopravou kupujícího ze skladu prodávajícího je kupující povinen provést 

kontrolu hmotnosti zboží přímo ve skladě prodávajícího.  



 4 

Při včasném uplatnění množstevních vad má kupující nárok na odpovídající slevu z kupní ceny, a to 

v případě, že rozdíl v množství přesahuje 3 %, nebo na dodání reklamovaného rozdílu v dodávce zboží 

stejného druhu v rámci dalšího obchodního vztahu. Do množstevního rozdílu bude započtena i tolerovaná 

3 % odchylka.   

 

Čl. IX.  Obaly 

 

Prodávající má právo fakturovat odběrateli obaly, které mají charakter vratných obalů vč. 

příslušné sazby DPH společně s odebraným zbožím. 

Odběratel má právo vrátit obaly prodávajícímu v tom množství a typu obalů, které odebral od 

prodávajícího. Na takto vrácené obaly budou vystavené daňové dobropisy.  

Ceník jednotlivých obalů je uveden v příloze č. 2. 
 

 

Čl. X. Závěrečná ustanovení  

 
Kupující svým podpisem potvrdil, že se s těmito obchodními podmínkami seznámil a vzal na vědomí, že 

budou součástí všech kupních smluv, které budou uzavřeny po dni jejich podpisu.  

Změna těchto podmínek je možná dodatkem, který předloží prodávající do 30. ledna kalendářního roku a 

který podepíší obě smluvní strany. V případě, že nebude předložena změna podmínek do tohoto data, platí 

tyto podmínky vždy pro další kalendářní rok.  

Pokud by bylo nebo se stalo nějaké ustanovení z jakýchkoliv důvodů neúčinným, pak nemá tato dílčí 

neúčinnost za následek neplatnost celého dokumentu. Neúčinné ustanovení se v takovém případě nahradí 

právně účinnou úpravou, která se nejvíce přibližuje smyslu a účelu neúčinného ustanovení. 

Práva a povinnosti neupravené v těchto obchodních podmínkách či jednotlivých kupních smlouvách se 

řídí ustanoveními obchodního zákoníku a předpisy souvisejícími.  

 

  

V Praze dne ………………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………   ………………………………….. 

(jako kupující)      EFES spol. s r.o.( jako prodávající) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

Příloha číslo 1 

 
Všeobecné obchodní podmínky 

společnosti EFES, spol. s r.o. platné pro všechny kupní smlouvy a vztahy z nich  

vyplývající pro provozovnu  EFES Pardubice, Dělnicka 385, 530 03  Pardubice 
 

 

Pověřené osoby oddělení kvality firmy EFES spol. s r.o. 

 

 

1. Tomáš Váňa 

Tel : 466 670 390 

Fax : 466 670 389 

Mobil: 602 174 732 

e-mail : efespardubice@seznam.cz 

 

 

 

 

             2.   Jana Bachurová 

                   Tel : 466 670 390 

                    Fax : 466 670389 

                    Mobil: 724 124 885 

                    e-mail : efespardubice@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:efespardubice@seznam.cz
mailto:efespardubice@seznam.cz


 6 

 

 

 

 

 

Příloha číslo 2 

 
  Všeobecné obchodní podmínky 

společnosti EFES, spol. s r.o. platné pro všechny kupní smlouvy a vztahy z nich vyplývající  

          pro provozovnu EFES Pardubice, Dělnická 385, 530 03 Pardubice 

 

 

 

 

1. Přepravky 
 

Číslo Typ  Cena bez DPH 

Kč/Ks 

1 Holand. EPS – velká –H. 150 

2 Holand. EPS – střední – M  150 

3 Holand. EPS – plato –L 150 

4 Holand. EPS – malá 150 

5 PE – tuzemská 100 

6 RPE – tuzemská 100 

7 Přepravka od žampionů 100 

 

 

                  2. Palety 
 

Číslo Typ Cena bez DPH 

Kč/Ks 

1 EURO 600 

2 POOL 600 

3 Banánová 2000 

 

 

3. Boxy  
 

Číslo Typ Cena bez DPH 

Kč/Ks 

1 Dřevěný 4000 

2 Plastový 4500 

 


